
   
 

 

  

 

 

 

 

INFORME PARCIAL DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES  

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-059-2015 

  

OBJETO: CONSTRUCCIÓN FASE-

LA CIUDAD DE BUCARAMANGA - DEPARTAMENTO DE SANTANDER. 

 

 

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido en la Adenda 5 de la 

Invitación Abierta FNT-059-2019 procede a emitir el correspondiente Informe Parcial de Verificación 

de requisitos habilitantes así: 

 

 

 

 

No. Proponentes 

1 GRUPO EMPRESARIAL CAPITOL S.L. 

2 
UNIÓN TEMPORAL NEOMUNDO 2015 

(MR INGENIEROS SAS  70% Y OLANDO SEPULVEDA CELY -30%) 

3 
CONSORCIO ESTRATEGIA NEOMUNDO 

(C&C ARQUITECTURA E INGENIERIA  S.A.  60% Y CONSTRUSAR S.A. -40%) 

4 
CONSORCIO ESTRUCTURA NEOMUNDO 

(SIGMA LTDA -70% - CONSTRUCCIONES KYOTO SAS  30%) 

5 

CONSORCIO CENTRO NEOMUNDO 

(CONSTRUCCIONES RUBAU S.A. -50% Y CONSTRUCTORA VALDERRAMA LTDA  

50%) 

6 

CONSORCIO OBRAS CONVENCIONES 

(MUÑOZ Y HERRERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A. -65% Y LUIS OSCAR 

ABONDANO  35%) 

7 

CONSORCIO SBA 

(ORGANIZACIÓN AYCARDI SAS  40%, SAVERA SAS  51%, BECSA S.A.U. 

SUCURSAL EN COLOMBIA  - 09%) 

8 ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL COLOMBIA 

9 
CONSORCIO ACCIONA-OTACC NEOMUNDO 

(ACCIONA INFRAESTRUCTURA COLOMBIA SAS  50% Y OTACC S.A -50%) 

10 

CONSORCIO NEVA 

(VARELA FIHOLL & COMPAÑÍA SAS  50% Y ARQUITECTURA Y CONCRETO SAS -

50%) 

11 

CONSORCIO FAWCETT - ASSIGNIA 

(FAWCETT SAS  50% Y ASSIGNIA INFRAESTRUCTURAS S.A. SUCURSAL 

COLOMBIA -50%) 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES  

   

DOCUMENTOS 

Proponente 1:     

GRUPO EMPRESARIAL CAPITOL S.L. (SUCURSAL EXTRANJERA) 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  005-006   

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  
 

007 
  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  009-010   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

    No aplica 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 

DE CONSORCIO 
    No aplica 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  012   

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  014   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  010   

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL 

QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X  026  

FORMATO FTGAD15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO. 

 X 
028-029-030-

031-032 

Allegar el Formato FTGAD15 (Adenda 3, 

completamente diligenciado.   

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
X  037  

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 
X  039  

 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DE NO CLIENTE 

 

 X 
Documentos de 

verificación 

Allegar el Formulario FTGRI 23, 

completamente diligenciado: En el ítem 

Información Básica en la casilla Nombre 

Corto o Sigla colocar información o no 

aplica, en la casilla teléfono principal 

colocar información o no aplica. En 

Entidades Estatales, Colocar No Aplica.  

En el ítem tipo de entidad y 

naturaleza jurídica, Tipo de empresa, 



   
 

 

  

 

colocar privada, en Código Actividad 

Económica CIIU colocar la información en 

concordancia con la información del RUT. 

En el ítem Declaración de origen y 

destino de Fondos, en el numeral 1. Que 

los recursos que entregué y entregaré a 

FIDUCOLDEX provienen de las siguientes 

fuentes (detalle, ocupación, profesión, 

negocio, etc) colocar la información 

correspondiente. 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 

 DOCUMENTOS 

Proponente 2:     

UNIÓN TEMPORAL NEOMUNDO 2015 

(MR INGENIEROS SAS  70% Y OLANDO SEPULVEDA CELY -30%) 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  004-005  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  009-010  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  012-016  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

   No aplica 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 

DE CONSORCIO 
X  021-022  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  027-032  

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  034  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  036-048  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL 

QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X  050  

FORMATO FTGAD15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO 

X  052 Formato Unión Temporal 

X  053-055 Formato integrante MR Ingenieros SAS 

X  060-062 Formato integrante Orlando Sepúlveda Cely 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X  064 Formato Unión Temporal 

X  065 Formato integrante MR Ingenieros SAS 

X  066 Formato integrante Orlando Sepúlveda Cely 



   
 

 

  

 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X  068-069 Formato Unión Temporal 

X  070-071 Formato integrante MR Ingenieros SAS 

X  072-073 
Formato integrante Orlando Sepúlveda Cely 

 

 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DE NO CLIENTE 

 

 X 
Documentos de 

verificación 

Formulario Unión Temporal. Allegar el 

Formulario FTGRI 23, completamente 

diligenciado: En el ítem Tipo de 

entidad y naturaleza jurídica en la 

casilla Declara Renta SI NO colocar 

información o no aplica. En información de 

CIIU colocar No aplica. Colocar la Huella 

Dactilar Índice Derecho Legible. 

  

   X 

 

 

 

Documentos de 

verificación 

Formulario MR Ingenieros SAS. Allegar el 

Formulario FTGRI 23, completamente 

diligenciado: Allegar copia estado de 

resultados comparativo 2013-2014. En 

información financiera, colocar la 

información concordante con la establecida 

en los estados financieros. Colocar la Huella 

Dactilar Índice Derecho Legible. 

 X 

 

 

 

 

 

Documentos de 

verificación 

Integrante Orlando Sepúlveda Cely. Allegar 

el Formulario FTGRI 24, completamente 

diligenciado: En el ítem Declaración de 

origen y destino de Fondos, en el 

numeral 1. Que los recursos que entregué y 

entregaré a FIDUCOLDEX provienen de las 

siguientes fuentes (detalle, ocupación, 

profesión, negocio, etc) colocar la 

información correspondiente. 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 3:     

CONSORCIO ESTRATEGIA NEOMUNDO 

(C&C ARQUITECTURA E INGENIERIA  S.A.  60% Y CONSTRUSAR S.A. -

40%) 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X    3-5  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  247-251   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  71-77, 81-88   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

X  29-31, 35-37  

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 

DE CONSORCIO 
X  9-11  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  237, 241  



   
 

 

  

 

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  339-343  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  41-65  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL 

QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X  271  

FORMATO FTGAD15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO 

 X  269  

X   275-287, 291    

X   299-312, 315  

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X  255 Formato Unión Temporal.  

X  263 Formato integrante Construsar S.A.  

X  259 
Formato integrante C y C Arquitectura e 

Ingenieria S.A.  

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X  323-324 Formato Unión Temporal.  

X  333 Formato integrante Construsar S.A.  

X  327-328 
Formato integrante C y C Arquitectura e 

Ingenieria S.A.  

 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DE NO CLIENTE 

 

 X 
Documentos de 

verificación 

Formulario Consorcio. Allegar el Formulario 

FTGRI 23, completamente diligenciado: En 

el ítem Información Básica en Nombre 

Corto o Sigla colocar No Aplica. En el 

ítem tipo de entidad y naturaleza 

jurídica, en Sociedades Comerciales o 

Civiles coloca No Aplica, Tipo de Entidad 

Colocar No Aplica, Tipo de Empresa 

Colocar información o No Aplica. En 

Entidades Estatales, Colocar No Aplica, 

En Cod. Act. Económica CIIU Colocar No 

Aplica, en Declaración de Renta Coloca No 

Aplica. En socios o asociados, colocar 

la información de los integrantes del 

consorcio. Información Financiera, 

Fecha de Corte colocar información o No 

Aplica. Declaración de origen y 

destino de Fondos, en el numeral 1. Que 

los recursos que entregué y entregaré a 

FIDUCOLDEX provienen de las siguientes 

fuentes (detalle, ocupación, profesión, 

negocio, etc) colocar la información 

correspondiente. 

 X 
Documentos de 

verificación 

Formulario C y C Arquitectura e Ingenieria 

S.A. Allegar el Formulario FTGRI 23, 

completamente diligenciado. Colocar la 

fecha de Diligenciamiento, Información 

Básica,  Nombre corto o sigla, Colocar 

información o No Aplica, Ciudad y 



   
 

 

  

 

Departamento de Ubicación Principal, 

colocar información, En el ítem tipo de 

entidad y naturaleza jurídica, en 

Entidades Estatales, Colocar No Aplica, 

En Cod. Act. Económica CIIU Colocar la 

información, en tipo de entidad colocar la 

información, en Declaración de Renta 

Coloca No Aplica. En el ítem Declaración 

de origen y destino de Fondos, en el 

numeral 1. Que los recursos que entregué y 

entregaré a FIDUCOLDEX provienen de las 

siguientes fuentes (detalle, ocupación, 

profesión, negocio, etc) colocar la 

información correspondiente. Colocar la 

Huella Dactilar Índice Derecho Legible. 

 X 
Documentos de 

verificación 

Formulario Construsar S.A. Allegar el 

Formulario FTGRI 23, completamente 

diligenciado. En Entidades Estatales, 

Colocar No Aplica. Indicar el número de 

celular del Representante Legal.  

Información Financiera, Colocar la 

información de Ingresos No Operacionales 

Mensuales, Colocar la información de 

Descripción ingresos no operacionales. 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 4:     

CONSORCIO ESTRUCTURA NEOMUNDO 

(SIGMA LTDA -70% - CONSTRUCCIONES KYOTO SAS  30%) 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  2-3  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  5-18  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
  X 20-26 

Integrante SIGMA Ltda. Allegar certificado 

de existencia y representación Legal con 

vigencia de 30 días anteriores al cierre de 

la presente invitación de acuerdo con lo 

establecido en el numeral 3.1.4. 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

   No aplica 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 

DE CONSORCIO 
X  27  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  30-31  

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  33-34  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  35-37  



   
 

 

  

 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL 

QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X  39  

FORMATO FTGAD15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO 

X  43  

X   44-45  

X   46-47  

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X  49 Formato Consorcio. 

X  50 Formato Sigma Ltda. 

X  51 Formato Construcciones Kyoto SAS 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X  53 Formato Consorcio. 

X  54 Formato Sigma Ltda. 

X  55 Formato Construcciones Kyoto SAS 

 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DE NO CLIENTE 

 

  X  
Documentos de 

verificación 

Formato Consorcio. Allegar el Formulario 

FTGRI 23, completamente diligenciado. 

Colocar la Huella Dactilar Índice Derecho 

Legible. Allegar copia de la Cédula de 

Ciudadanía del Representante Legal del 

consorcio ampliada al 150% legible. 

  X 
Documentos de 

verificación 

Formato Sigma Ltda. Formato Consorcio. 

Allegar el Formulario FTGRI 23, 

completamente diligenciado. En fecha de 

diligenciamiento colocar la información sin 

enmendadura. 

  X 
Documentos de 

verificación 

Formato Construcciones Kyoto SAS. Allegar 

el Formulario FTGRI 23, completamente 

diligenciado. Colocar la fecha de 

diligenciamiento. En Entidades Estatales, 

Colocar No Aplica. En información 

financiera, colocar la información de 

fecha de corte. Colocar la Huella Dactilar 

Índice Derecho Legible. 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 5:     

CONSORCIO CENTRO NEOMUNDO 

(CONSTRUCCIONES RUBAU S.A. -50% Y CONSTRUCTORA 

VALDERRAMA LTDA  50%) 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
  X 00000-00006 

Allegar la carta de presentación de la 

propuesta con la indicación que el valor es 

a Precio Unitario Fijo sin Fórmula de 

Reajuste, de acuerdo con lo establecido en 

la Adenda 3. 



   
 

 

  

 

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  
000013-

000019 
 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  

000021-

000032 
 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

   No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 

DE CONSORCIO 
X  

000034-

000035 
 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  

000038-

000039 
 

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  
000041-

000043 
 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  

000473-

000480 
 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL 

QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X  000044  

FORMATO FTGAD15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO 

X  000048 Formato Consorcio 

X  
000049-

000057 
Formato Constructora Valderrama Ltda.  

X  
000058-

000066 

Formato Construcciones Rubau S.A. Sucursal 

Colombia 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X  000068 Formato Consorcio 

X  000069 Formato Constructora Valderrama Ltda.  

X  000070 
Formato Construcciones Rubau S.A. Sucursal 

Colombia 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X  000072 Formato Consorcio 

X  000073 Formato Constructora Valderrama Ltda.  

X  000074 
Formato Construcciones Rubau S.A. Sucursal 

Colombia 

 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DE NO CLIENTE 

 

 X 
Documentos de 

verificación 

Formulario Consorcio. Allegar el Formulario 

FTGRI 23, completamente diligenciado. En 

el ítem Socios o asociados, colocar la 

información de los integrantes del consorcio. 

En el ítem Declaración de origen y 

destino de Fondos, en el numeral 1. Que 

los recursos que entregué y entregaré a 

FIDUCOLDEX provienen de las siguientes 

fuentes (detalle, ocupación, profesión, 

negocio, etc) colocar la información 

correspondiente. Allegar copia legible de la 

cedula de ciudadanía del Representante 

Legal del consorcio. 



   
 

 

  

 

X  
Documentos de 

verificación 
Formulario Constructora Valderrama Ltda. 

X  
Documentos de 

verificación 

Formulario Construcciones Rubau S.A. 

Sucursal Colombia 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 6:     

CONSORCIO OBRAS CONVENCIONES 

(MUÑOZ Y HERRERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A. -65% Y LUIS 

OSCAR ABONDANO  35%) 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  003-004  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  008-009  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  011-019  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

X  021  

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 

DE CONSORCIO 
X  023-025  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  027-028  

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  030-031  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  033-040  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL 

QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X  042  

FORMATO FTGAD15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO 

X  045-046 Formato Consorcio 

X  047-060 
Formato Muñoz y Herrera Ingenieros 

Asociados S.A. 

X  061-065 Formato Luis Oscar Vargas Abondano. 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X  067 Formato Consorcio 

X  068 
Formato Muñoz y Herrera Ingenieros 

Asociados S.A. 

X  069 Formato Luis Oscar Vargas Abondano. 



   
 

 

  

 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X  071 Formato Consorcio 

X  072 
Formato Muñoz y Herrera Ingenieros 

Asociados S.A. 

X  073 Formato Luis Oscar Vargas Abondano. 

 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DE NO CLIENTE 

 

  X 

 

Documentos de 

verificación 

Formato Consorcio. Allegar el Formulario 

FTGRI 23, completamente diligenciado, en 

Cód. Actividad económica CIUU colocar No 

Aplica. En Información financiera colocar 

No aplica. 

X  

 

Documentos de 

verificación 

Formato Muñoz y Herrera Ingenieros 

Asociados S.A. 

X  

 

Documentos de 

verificación 
Formato Luis Oscar Vargas Abondano. 

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 7:     

CONSORCIO SBA 

(ORGANIZACIÓN AYCARDI SAS  40%, SAVERA SAS  51%, BECSA 

S.A.U. SUCURSAL EN COLOMBIA  - 09%) 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  2-3  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X   6-8  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  9-23  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

   No aplica 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 

DE CONSORCIO 
X  25-26  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  27-29  

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  30-32  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  33-36  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL 

QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X  37  



   
 

 

  

 

FORMATO FTGAD15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO 

  X  

Allegar el formato FTGAD15 del consorcio 

de acuerdo con lo establecido en el numeral 

3.1.12 de los términos de la invitación. 

 X 41 

Integrante ORGANIZACIÓN AYCARDI SAS. 

Allegar certificación bancaria de acuerdo 

con lo establecido en el formato. 

 X 44 

Integrante SAVERA SAS. Allegar 

certificación bancaria de acuerdo con lo 

establecido en el formato. 

 X 47 

Integrante BECSA SAU SUCURSAL EN 

COLOMBIA. Allegar certificación bancaria 

de acuerdo con lo establecido en el 

formato. 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X  50 Formato Consorcio 

X  51 Formato Organización Aycardi SAS 

X  52 Formato Savera SAS 

X  53 Formato Becsa SAU Sucursal en Colombia 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

  X   Allegar Formato del Consorcio diligenciado.  

X  54 Formato Organización Aycardi SAS 

X  55 Formato Savera SAS 

X  56 Formato Becsa SAU Sucursal en Colombia 

 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DE NO CLIENTE 

 

 X  
Allegar el formato para el Consorcio 

completamente diligenciado. 

 X 
Documentos de 

verificación 

Integrante Organización Aycardi SAS. 

Allegar el Formulario FTGRI 23, 

completamente diligenciado. Colocar la 

fecha de diligenciamiento. En información 

básica, en nombre corto o sigla colocar 

información o No Aplica, ciudad y 

departamento ubicación principal. En el 

ítem Tipo de entidad y naturaleza 

jurídica, en tipo de entidad colocar la 

información correspondiente, en entidades 

estatales colocar No Aplica, en Cód. Acti. 

Económica CIIU colocar información, en 

Declaración Renta colocar información. En 

la Información Financiera, colocar la 

información de ingresos y egresos 

concordante con los estados financieros 

adjuntos. Colocar la Huella Dactilar Índice 

Derecho Legible y que corresponda a 

la cedula del representante legal. 

Allegar copia de los estados financieros 

comparativos año 2013 y 2014. Allegar 

copia de la tarjeta profesional del contador, 

que suscribe los estados financieros del año 

2013 y 2014. 

 X 
Documentos de 

verificación 

Integrante Savera SAS. Allegar el 

Formulario FTGRI 23, completamente 

diligenciado. Colocar la fecha de 

diligenciamiento. En el ítem Información 

básica, en Nombre corto o sigla Colocar 

información o No Aplica. En el ítem Tipo 

de entidad y naturaleza juridica, en 



   
 

 

  

 

tipo de entidad colocar la Información, en 

entidades estatales colocar No Aplica. En el 

ítem representante legal, en celular colocar 

la información o No aplica. En el ítem 

Información Financiera,  en fecha de 

corte, Colocar información, en ingresos no 

operacionales mensual, colocar 

información, descripción ingresos no 

operacionales, colocar información. En el 

ítem Declaración de origen y destino 

de Fondos, en el numeral 1. Que los 

recursos que entregué y entregaré a 

FIDUCOLDEX provienen de las siguientes 

fuentes (detalle, ocupación, profesión, 

negocio, etc) colocar la información 

correspondiente. Allegar copia de la tarjeta 

profesional del contador. 

 X 
Documentos de 

verificación 

Integrante Becsa SAU Sucursal Colombia. 

Allegar el Formulario FTGRI 23, 

completamente diligenciado. Colocar la 

fecha de diligenciamiento. En el ítem 

Información básica, en Nombre corto o 

sigla Colocar información o No Aplica, en 

ciudad y departamento de ubicación 

principal colocar información o No Aplica. 

En el ítem Tipo de entidad y 

naturaleza juridica, en tipo de entidad 

colocar la Información, en entidades 

estatales colocar No Aplica, en Cód. Acti. 

Económica CIIU colocar información, en 

Declaración Renta colocar información. En 

el ítem información financiera, diligenciar la 

información de ingresos y egresos de forma 

concordante con lo establecido en los 

estados financieros adjuntos. En ingresos no 

operacionales mensuales, colocar 

información, y descripción de ingresos no 

operacionales, colocar información de 

manera concordante con loes estados 

financieros adjuntos. En el ítem Socios o 

asociados con participación igual o 

superior al 5% del capital social, en 

identificación, nacionalidad, nombre 

completo, %, Colocar la información. 

Allegar copia legible del pasaporte de la 

representante legal. Allegar copia de la 

tarjeta profesional del revisor fiscal. 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 8:     

ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS S.A. SUCURSAL COLOMBIA 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  

000003-

000005 
 



   
 

 

  

 

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  000011  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  

000016-

000022 
 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

   No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 

DE CONSORCIO 
   No aplica 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  000024  

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  000026  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  

000028-

000033 
 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 

CIUDADANIA AL 150% DE LA 

PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ 

EL CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL 

O APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X  000007  

FORMATO FTGAD15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO. 

X   000043  

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
X  000055  

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO 
X  000057  

 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DE NO CLIENTE 

 

 X 
Documentos de 

Verificación  

Allegar el Formulario FTGRI 23, 

completamente diligenciado: En 

representante legal, colocar información de 

número de celular o No Aplica. En el ítem 

Información Financiera, en fecha de 

corte colocar la información, en ingresos no 

operacionales mensuales, Colocar No 

Aplica, en descripción ingresos no 

operacionales Colocar No Aplica. Allegar 

certificado de composición accionaria de 

primer nivel con nombre y número de 

identificación y % de participación de los 

integrantes. 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

DOCUMENTOS 

Proponente 9:     

CONSORCIO ACCIONA-OTACC NEOMUNDO 

(ACCIONA INFRAESTRUCTURA COLOMBIA SAS  50% Y OTACC S.A -

50%) 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  

000003-

000005 
 



   
 

 

  

 

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  
000007-

000008 
 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
 X 

000010-

000016 

Acciona Infraestructura Colombia SAS, 

allegar copia de los estatutos para verificar  

las facultades o límites o restricciones del 

Representante Legal. 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

X  000018  

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 

DE CONSORCIO 
X  

000020-

000021 
 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  

000034-

000035 
 

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  
000037-

000039 
 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  

000041-

000051 
  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL 

QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X  000053  

FORMATO FTGAD15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO 

X  000057 Formato Consorcio 

  X 
 

000058 

Formato integrante Acciona Infraestructuras 

Colombia SAS Allegar certificación de 

cuenta bancara de acuerdo con lo 

establecido en el formato 

  X 
 

000059 

Formato integrante Otacc S.A. Allegar 

certificación de cuenta bancara de acuerdo 

con lo establecido en el formato. 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X  000086 Formato Consorcio 

X  86A 
Formato Acciona Infraestructuras Colombia 

SAS. 

X  000087 Formato Otacc S.A. 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X  
000089- 

000090 
Formato Consorcio 

X  
000091- 

000092 

Formato Acciona Infraestructuras Colombia 

SAS. 

X  000093 Formato Otacc S.A. 

 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DE NO CLIENTE 

 

 X 
Documentos de 

verificación 

Formulario Consorcio. Allegar el Formulario 

FTGRI 23, completamente diligenciado: 

Tipo de entidad y naturaleza 

juridica, en tipo de entidad colocar la 

Información, en entidades estatales colocar 

No Aplica. En cod. Actividad  económica, 

CIIU colocar No Aplica. En socios o 

asociados, colocar la información de los 

integrantes del consorcio. Allegar copia 

legible de la Cédula de Ciudadanía del 



   
 

 

  

 

representante legal del Consorcio, señor 

Álvaro Cavanzo Guiza y con la colocación 

de la huella del índice derecho y firma en la 

copia de la cedula de ciudadanía. 

   X 

 

 

Documentos de 

verificación 

Formulario Otacc S.A. Allegar copia legible 

de la Cédula de Ciudadanía del 

representante legal, señor Álvaro Cavanzo 

Guiza y con la colocación de la huella del 

índice derecho y firma en la copia de la 

cedula de ciudadanía. 

 X 

 

Documentos de 

verificación 

Formulario Acciona Infraestructuras 

Colombia SAS. Allegar el Formulario FTGRI 

23, completamente diligenciado: Tipo de 

entidad y naturaleza juridica, en tipo 

de entidad colocar la Información, en 

entidades estatales colocar No Aplica. 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 10:     

CONSORCIO NEVA 

(VARELA FIHOLL & COMPAÑÍA SAS  50% Y ARQUITECTURA Y 

CONCRETO SAS -50%) 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  7-9  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  15,17  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  20-28, 30-40  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

   No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 

DE CONSORCIO 
X  43-44  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  52, 54  

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  57-59  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  61-63  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE 

CIUDADANIA AL 150% DE LA 

PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ 

EL CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL 

O APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X  83  

FORMATO FTGAD15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO 

X  87 Formato Consorcio. 

X   
 

89 
Formato Varela Fiholl y Cia SAS.  

  X 

 

93 

Formato Arquitectura y Concreto SAS. 

Allegar el Formato FTGAD15 de acuerdo 

con lo establecido en la Adenda 3, 

completamente diligenciado.   



   
 

 

  

 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X  97-98 Formato Consorcio 

X  100 Formato Varela Fiholl y Cia SAS. 

X  102 Formato Arquitectura y Concreto SAS. 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

 X  Formato Consorcio. 

X  105-106 Formato Varela Fiholl y Cia SAS. 

X  108 Formato Arquitectura y Concreto SAS. 

 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DE NO CLIENTE 

 

 X   
El Consorcio, Allegar el Formulario FTGRI 

23, completamente diligenciado. 

  X  

 

 

 

 

 

Documentos de 

verificación 

Formulario Varela Fiholl y Cia SAS. Allegar 

el Formulario FTGRI: 23, completamente 

diligenciado. Colocar fecha de 

diligenciamiento. En el ítem Tipo de 

entidad y naturaleza juridica, en tipo 

de entidad Colocar información, en 

entidades estatales colocar No Aplica. En 

representante legal en celular colocar 

información o No Aplica. En el ítem 

Información Financiera, en fecha de 

corte colocar la información, en ingresos no 

operacionales mensuales colocar 

información concordante a los estados 

financieros adjuntos, descripción ingresos 

no operacionales colocar la información 

concordante con los estados financieros 

adjuntos. 

 X 

 

Documentos de 

verificación 

Formulario Arquitectura y Concreto SAS 

Allegar ORIGINAL el Formulario FTGRI: 23, 

completamente diligenciado: Tipo de 

entidad y naturaleza juridica, en 

entidades estatales colocar No Aplica, en 

Cod acti. Económica, CIIU colocar 

información, en declarar renta colocar 

información. Socios o asociados, colocar la 

información correspondiente a tipo de 

documento, Allegar certificado de 

composición accionaria de primer nivel con 

nombre y número de identificación y % de 

participación de los integrantes. En 

información financiera en ingresos y egresos 

colocar la información concordante con los 

estados financieros adjuntos. Colocar en el 

formulario, Huella Índice Derecho Legible.  

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

DOCUMENTOS 

Proponente 11:     

CONSORCIO FAWCETT - ASSIGNIA 

(FAWCETT SAS  50% Y ASSIGNIA INFRAESTRUCTURAS S.A. 

SUCURSAL COLOMBIA -50%) 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X  004-005  

CERTIFICADO DE PAGO DE 

PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

X  008-010  



   
 

 

  

 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X  

013-021, 023-

030 
 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, 

JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 

   No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN 

DE CONSORCIO 
X  033-034  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO (RUT)  
X  038-040  

CERTIFICADO DE NO ESTAR 

INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X  043-045  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X  047-061  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA 

CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL 

QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O 

APODERADO, DEBIDAMENTE 

FACULTADO). 

X  064  

FORMATO FTGAD15 DE 

INSCRIPCIÓN DE PROVEEDORES 

ANTE FONTUR DEBIDAMENTE 

DILIGENCIADO, ADJUNTANDO 

LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN 

EL MISMO 

X  095 Formato Consorcio.  

 X   

 

069-081 Formato Fawcett SAS 

 X   
 

083-093 
Formato Assignia Infraestructura Sucursal 

Colombia 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 

X  102 Formato Consorcio 

X  098 Formato Fawcett SAS 

X  100 
Formato Assignia Infraestructura Sucursal 

Colombia 

FORMATO AUTORIZACIÓN 

CONSULTA CENTRALES DE RIESGO 

X  107 Formato Consorcio 

X  105 Formato Fawcett SAS 

X  109 

Formato Assignia Infraestructura Sucursal 

Colombia 

 

 

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO 

DE NO CLIENTE 

 

 X 
Documentos de 

verificación  

 El Consorcio, Allegar el Formulario FTGRI 

23, completamente diligenciado. Tipo de 

entidad y naturaleza juridica, en tipo 

de entidad colocar la Información. En 

código actividad económica CIUU colocar 

No aplica, en Declara Renta colocar No 

aplica. En el ítem Socios o asociados, en 

nacionalidad, nombre completo, %, Colocar 

la información de los integrantes del 

consorcio, En el ítem Información 

Financiera, en fecha de corte colocar No 

aplica. En el ítem Declaración de origen 

y destino de Fondos, en el numeral 1. 

Que los recursos que entregué y entregaré a 

FIDUCOLDEX provienen de las siguientes 

fuentes (detalle, ocupación, profesión, 

negocio, etc) colocar la información 



   
 

 

  

 

actividad económica. Colocar la Huella 

Dactilar Índice Derecho Legible.  

  X  

Documentos de 

verificación 
Fawcett SAS. Allegar el Formulario FTGRI 

23, completamente diligenciado. Tipo de 

entidad y naturaleza juridica, en tipo 

de entidad colocar la Información. Colocar 

la Huella Dactilar Índice Derecho Legible. 

 X 

 

Documentos de 

verificación 

Assignia Infraestructura Sucursal Colombia. 

Allegar el Formulario FTGRI 23, 

completamente diligenciado. En el ítem 

Información Básica, en Nombre corto o 

sigla colocar información o No Aplica. 

Tipo de entidad y naturaleza 

juridica, en entidades estatales colocar No 

Aplica. En socios o asociados, colocar la 

información del tipo de identificación. 

Colocar la Huella Dactilar Índice Derecho 

Legible.  Allegar estados financieros 

comparativos año 2013 y año 2014 

expresado en pesos colombianos. 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES  

 
GRUPO 

EMPRESARIAL 

CAPITOL S.L.

OBSERVACION

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS DE 

LOS AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS 

EXPRESADA EN PESOS DE LA CASA MATRIZ. SE 

REQUIEREN NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS DE 

LOS AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS 

EXPRESADA EN PESOS DE LA CASA MATRIZ 

CONFORME LA NORMATIVIDAD APLICABLE EN 

SU PAIS.

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS DE LOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS EXPRESADO 

EN PESOS DE LA CASA MATRIZ. SE REQUIERE 

DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS DE LOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS EXPRESADO 

EN PESOS DE LA CASA MATRIZ CONFORME LA 

NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAIS.

SUBSANAR

PRESENTO DECLARACION DE RENTA AÑO 

2014 SIN RECIBO DE PAGO. SE REQUIERE 

RECIBO DE PAGO POR VALOR DE 

$109.352.000.

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

SUBSANAR

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 FIRMADOS 

POR REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL DE LA SUCURSAL EN 

COLOMBIA. SE REQUIEREN ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 2014-

2013 EXPRESADOS EN PESOS, EN ESPAÑOL, 

FIRMADOS POR REPRESENTANTE LEGAL, 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL  DE LA CASA 

MATRIZ CONFORME LA NORMATIVIDAD 

APLICABLE EN SU PAIS. 

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

DECLARACION DE RENTA Y RECIBO DE PAGO
2014

2013

REPRESENTANTE LEGAL

SUBSANAR

SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR Y REVISOR 

FISCAL QUE SUSCRIBAN Y DICTAMINEN LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 

2014-2013 DE LA CASA MATRIZ CONFORME 

LA NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAIS DE 

ORIGEN.

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

SUBSANAR

SE REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES CON VIGENCIA AL CIERRE DE 

PROPUESTAS DEL CONTADOR Y REVISOR 

FISCAL QUE SUSCRIBAN Y DICTAMINEN LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 

2014-2013 DE LA CASA MATRIZ CONFORME 

LA NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAIS DE 

ORIGEN.

REVISOR FISCAL

PRESENTO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL DE LA SUCURSAL EN 

COLOMBIA. SE REQUIERE CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE DE LA CASA 

MATRIZ, DONDE SE EVIDENCIE 

REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBEN Y 

DICTAMINAN LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 DE LA CASA 

MATRIZ CONFORME LA NORMATIVIDAD 

APLICABLE EN SU PAIS DE ORIGEN.

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

 
 



   
 

 

  

 

MR. INGENIEROS 

S.A.S. (70%)
OBSERVACION

ORLANDO SEPULVEDA 

CELY (30%)
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTAN

TE LEGAL
CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR 

FISCAL
CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTAN

TE LEGAL
CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR 

FISCAL
CUMPLE NA

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS CON EL 

DETALLE DE LA TOTALIDAD DE LAS CUENTAS 

EXPRESADAS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS. SE 

REQUIEREN NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A 

LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVAS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS CON EL DETALLE DE 

LA TOTALIDAD DE LAS CUENTAS EXPRESADAS EN 

DICHOS ESTADOS FINANCIEROS.

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑO 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIERE DICTAMEN REVISOR 

FISCAL SEÑOR MARCOS AURELIO VILLAMIZAR 

GAMBOA COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS DE LOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

NA

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO DECLARACION 

DE RENTA AÑO 2014 SIN 

RECIBO DE PAGO. SE 

REQUIERE RECIBO DE 

PAGO POR VALOR DE 

$224.023.000.

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO DECLARACION 

DE RENTA AÑO 2014 SIN 

RECIBO DE PAGO. SE 

REQUIERE RECIBO DE 

PAGO POR VALOR DE 

$224.023.000.

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

CUMPLE NA

CUMPLE NA

NA

DECLARACION DE 

RENTA Y RECIBO DE 

PAGO

2014

2013

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA 

PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL NEOMUNDO 2015

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 

FIRMAS

ESTADO DE 

RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 

FIRMAS

 
 

 

 



   
 

 

  

 

 

C&C 

ARQUITECTURA E 

INGENIERIA S.A. 

(60%)

OBSERVACION CONSTRUSAR S.A. (40%) OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANT

E LEGAL
CUMPLE

CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANT

E LEGAL
CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS 

AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE 

REQUIEREN NOTAS COMPARATIVAS AÑO 

2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN 

REVISOR FISCAL COMPARATIVO 

AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIERE 

DICTAMEN REVISOR FISCAL 

SEÑORA ROSE MARY MONTES 

MARTINEZ COMPARATIVO AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE 

REQUIERE DICTAMEN REVISOR FISCAL 

SEÑORA LUZ ANGELA ROJAS TAUTIVA  

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIO

N

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DECLARACION 

DE RENTA Y 

2014

2013

ESTADO DE 

RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA 

PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CONSORCIO ESTRATEGIA NEOMUNDO

BALANCE 

GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR

NO PRESENTO BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 

FIRMADO POR REPRESENTANTE LEGAL, 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL.

FIRMAS

DOCUMENTOS HABILITANTES

 
 



   
 

 

  

 

SIGMA LTDA (30%) OBSERVACION
CONSTRUCCIONES KYOTO 

S.A.S. (30%)
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE
CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO DECLARACION DE RENTA AÑO 

2014 SIN RECIBO DE PAGO. SE REQUIERE 

RECIBO DE PAGO POR VALOR DE $249.000.

SUBSANAR

PRESENTO DECLARACION DE 

RENTA AÑO 2013 SIN RECIBO DE 

PAGO. SE REQUIERE RECIBO DE 

PAGO POR VALOR DE 

$181.336.000.

SUBSANAR

PRESENTO DECLARACION DE RENTA AÑO 

2013 SIN RECIBO DE PAGO. SE REQUIERE 

RECIBO DE PAGO POR VALOR DE 

$36.737.000.

CERTIFICADO DE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS
DICTAMEN REVISOR FISCAL
TARJETA 

PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES 

CONTADOR

CONSORCIO ESTRUCTURA - NEOMUNDO

BALANCE 

GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE 

RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

DECLARACION 

DE RENTA Y 

RECIBO DE PAGO

2013

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

REVISOR FISCAL

2014

DOCUMENTOS HABILITANTES

 
 



   
 

 

  

 

CONSTRUCCIONES OBSERVACION CONSTRUCTORA OBSERVACION

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS 

AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS DE LOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS 

EXPRESADA EN PESOS DE LA CASA MATRIZ. 

SE REQUIEREN NOTAS COMPARATIVAS 

AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS DE LOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS 

EXPRESADA EN PESOS DE LA CASA MATRIZ 

CONFORME LA NORMATIVIDAD APLICABLE 

EN SU PAIS.

SUBSANAR

PRESENTO NOTA 9 Y 14 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 CON VALOR 

DIFERENTE AL EXPRESADO EN LOS ESTADOS 

FINANCIEROS. SE REQUIERE CORREGIR NOTAS 9 Y 14 A 

LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 

2014-2013.

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR 

FISCAL COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A 

LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS 

EXPRESADO EN PESOS DE LA CASA MATRIZ. 

SE REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR 

FISCAL COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A 

LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS 

EXPRESADO EN PESOS DE LA CASA MATRIZ 

CONFORME LA NORMATIVIDAD APLICABLE 

EN SU PAIS.

SUBSANAR

PRESENTO DICTAMEN COMPARATIVO AÑOS 2014-

2013 DEL REVISOR FISCAL A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS DE LOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS FIRMADO POR REVISOR FISCAL 

DIFERENTE AL DESIGNADO EN CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL PRESENTADO. 

SE REQUIERE DICTAMEN COMPARATIVO AÑOS 2014-

2013 DEL REVISOR FISCAL A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS DE LOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS FIRMADO POR REVISOR FISCAL 

DESIGNADO EN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL.

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑO 2014-2013 FIRMADOS POR REVISOR FISCAL 

DIFERENTE AL DESIGNADO EN CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL PRESENTADO. 

SE REQUIERE ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑO 2014-2013 FIRMADOS POR REVISOR FISCAL 

DESIGNADO EN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL.
ESTADO DE 

RESULTADOS
FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

DOCUMENTOS HABILITANTES
CONSORCIO CENTRO NEOMUNDO

SUBSANAR

BALANCE 

GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 

FIRMADOS POR REPRESENTANTE LEGAL, 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL DE LA 

SUCURSAL EN COLOMBIA. SE REQUIEREN 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑO 2014-2013 EXPRESADOS EN PESOS, 

EN ESPAÑOL, FIRMADOS POR 

REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL  DE LA CASA MATRIZ 

CONFORME LA NORMATIVIDAD APLICABLE 

EN SU PAIS. 

SUBSANAR

 
 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

 

 

 

 

CUMPLE
PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DE LA 

CONTADORA SEÑORA LYNDA JULIETH QUIJANO.

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DE 

REVISOR FISCAL SEÑOR ORLANDO ENRIQUE CEPEDA 

PRADA, REVISOR DIFERENTE AL DESIGNADO EN 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL PRESENTADO. SE REQUIERE COPIA DE LA 

TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL 

DESIGNADO EN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL Y QUE FIRME ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 

DEFINITIVOS 

CUMPLE

PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DE LA CONTADORA 

SEÑORA LYNDA JULIETH QUIJANO.

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR FISCAL 

SEÑOR ORLANDO ENRIQUE CEPEDA PRADA. SE 

REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR FISCAL 

DESIGNADO EN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL Y QUE FIRME ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 

DEFINITIVOS 

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIO

N

CUMPLE

CUMPLE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES

SUBSANAR

SE REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES CON VIGENCIA AL CIERRE DE 

PROPUESTAS DEL CONTADOR Y REVISOR 

FISCAL QUE SUSCRIBAN Y DICTAMINEN LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑO 2014-2013 DE LA CASA MATRIZ 

CONFORME LA NORMATIVIDAD APLICABLE 

EN SU PAIS DE ORIGEN.

DECLARACION 

DE RENTA Y 

RECIBO DE PAGO 2013

REPRESENTANTE LEGAL

SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL DE LA SUCURSAL 

EN COLOMBIA. SE REQUIERE CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE DE LA CASA 

MATRIZ, DONDE SE EVIDENCIE 

REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBEN Y 

DICTAMINAN LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 DE LA 

CASA MATRIZ CONFORME LA 

NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAIS DE 

ORIGEN.

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

SUBSANAR

SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR Y REVISOR 

FISCAL QUE SUSCRIBAN Y DICTAMINEN LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑO 2014-2013 DE LA CASA MATRIZ 

CONFORME LA NORMATIVIDAD APLICABLE 

EN SU PAIS DE ORIGEN.

CONTADOR

REVISOR FISCAL

2014

TARJETA 

PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

 
 



   
 

 

  

 

 

 

MUÑOZ Y HERRERA 

INGENIEROS ASOCIADOS 

S.A. (65%)

OBSERVACION
LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO 

(35%)
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA

CUMPLE SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE 

REQUIEREN NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

CUMPLE NA

CUMPLE NA

NA

2014

2013

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO OBRAS CONVENCIONES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE 

RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES JUNTA 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DECLARACION DE 

RENTA Y RECIBO DE 

PAGO

 
 

 

 

 



   
 

 

  

 

 

ORGANIZACIÓN AYCARDI 

S.A.S. (40%)
OBSERVACION SAVERA S.A.S. (51%) OBSERVACION

BECCA S.A.U. 

SUCURSAL EN 

COLOMBIA 

(9%)

OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE CUMPLE
CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS AÑO 2014 

ANTICIPOS Y AVANCES RECIBIDOS, 

OBLIGACIONES FINANCIERAS A 

LARGO PLAZO, GASTOS 

OPERACIONALES Y GASTOS NO 

OPERACIONES CON DIFERENCIA EN 

LOS VALORES EXPRESADOS EN LOS 

ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS DEL AÑO 

ANTERIORMENTE MENCIONADO. SE 

REQUIEREN NOTAS COMPARATIVAS 

AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS DE 

LOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

CUMPLE SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS EXPRESADA EN 

PESOS DE LA CASA MATRIZ. SE REQUIEREN NOTAS 

COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS DE LOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS EXPRESADA EN PESOS DE LA CASA 

MATRIZ CONFORME LA NORMATIVIDAD APLICABLE 

EN SU PAIS.

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

CONSORCIO SBA

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR

NO PRESENTO ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 

2014-2013. SE REQUIEREN 

ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 

FIRMADOS POR REPRESENTANTE 

LEGAL, CONTADOR Y REVISOR 

FISCAL ESTABLECIDOS EN 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 

PRESENTADO.

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑO 2014-2013 FIRMADOS POR REPRESENTANTE 

LEGAL Y REVISOR FISCAL DE LA SUCURSAL EN 

COLOMBIA. SE REQUIEREN ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 EXPRESADOS EN 

PESOS, EN ESPAÑOL, FIRMADOS POR 

REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y REVISOR 

FISCAL  DE LA CASA MATRIZ CONFORME LA 

NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAIS. 

FIRMAS

ESTADO DE 

RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

DOCUMENTOS HABILITANTES

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

 

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN REVISOR 

FISCAL COMPARATIVO AÑO 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS. 

SE REQUIERE DICTAMEN REVISOR 

FISCAL SEÑOR RAFAEL ALBEIRO 

ARIAS GIRON COMPARATIVO AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS DE 

LOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

CUMPLE SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS DE LOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS EXPRESADO EN PESOS DE LA CASA 

MATRIZ. SE REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS DE LOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS EXPRESADO EN PESOS DE LA CASA 

MATRIZ CONFORME LA NORMATIVIDAD APLICABLE 

EN SU PAIS.

CUMPLE

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DE CONTADORA 

SEÑORA CAROLINA HERNANDEZ 

SOTO

CUMPLE

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DE CONTADORA 

SEÑORA OLGA LUCIA LOPEZ

CUMPLE

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DE REVISOR FISCAL 

SEÑOR RAFAEL ALBEIRO ARIAS 

GIRON

CUMPLE

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DE REVISOR FISCAL 

SEÑOR LEOVIGILDO MORALES 

ARDILA

CUMPLE

PRESENTO COPIA DE CERTIFICADO 

DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES DE CONTADORA 

SEÑORA CAROLINA HERNANDEZ 

SOTO

CUMPLE

PRESENTO COPIA DE CERTIFICADO 

DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES DE CONTADORA 

SEÑORA OLGA LUCIA LOPEZ

CUMPLE

PRESENTO COPIA DE CERTIFICADO 

DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES DE REVISOR 

FISCAL SEÑOR RAFAEL ALBEIRO 

ARIAS GIRON

CUMPLE

PRESENTO COPIA DE CERTIFICADO 

DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES DE REVISOR 

FISCAL SEÑOR LEOVIGILDO 

MORALES ARDILA

SUBSANAR

SE REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 

CON VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS DEL 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBAN Y 

DICTAMINEN LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 DE LA CASA MATRIZ 

CONFORME LA NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU 

PAIS DE ORIGEN.

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

SUBSANAR

SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBAN Y 

DICTAMINEN LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 DE LA CASA MATRIZ 

CONFORME LA NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU 

PAIS DE ORIGEN.

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE 

CONTADORES

CONTADOR

 
 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

 

 

 

SUBSANAR

PRESENTA DECLARACION DE RENTA 

AÑO 2014 SIN RECIBO DE PAGO. SE 

REQUIERE RECIBO DE PAGO POR 

VALOR DE $1.660.000.

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTA DECLARACION DE RENTA AÑO 2014 SIN 

RECIBO DE PAGO. SE REQUIERE RECIBO DE PAGO POR 

VALOR DE $23.000.

SUBSANAR

PRESENTA DECLARACION DE RENTA 

AÑO 2013 SIN RECIBO DE PAGO. SE 

REQUIERE RECIBO DE PAGO POR 

VALOR DE $2.523.000.

SUBSANAR

PRESENTA DECLARACION DE 

RENTA AÑO 2013 SIN RECIBO DE 

PAGO. SE REQUIERE RECIBO DE 

PAGO POR VALOR DE $89.715.000.

SUBSANAR

PRESENTA DECLARACION DE RENTA AÑO 2013 SIN 

RECIBO DE PAGO. SE REQUIERE RECIBO DE PAGO POR 

VALOR DE $23.000.

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

DECLARACION DE 

RENTA Y RECIBO DE 

PAGO

SUBSNAR

PRESENTO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL DE LA SUCURSAL EN 

COLOMBIA. SE REQUIERE CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION LEGAL O DOCUMENTO 

EQUIVALENTE DE LA CASA MATRIZ, DONDE SE 

EVIDENCIE REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBEN Y DICTAMINAN LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 2014-

2013 DE LA CASA MATRIZ CONFORME LA 

NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAIS DE ORIGEN.

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

2014

2013

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

ORTIZ CONSTRUCCIONES Y 

PROYECTOS S.A. SUCURSAL 

COLOMBIA

OBSERVACION

REPRESENTAN

TE LEGAL

CONTADOR

REVISOR 

FISCAL

REPRESENTAN

TE LEGAL

CONTADOR

REVISOR 

FISCAL

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A 

LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS EXPRESADA EN PESOS DE LA CASA MATRIZ. 

SE REQUIEREN NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A 

LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS EXPRESADA EN PESOS DE LA CASA MATRIZ 

CONFORME LA NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAIS.

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS DE LOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS EXPRESADO EN PESOS DE LA CASA MATRIZ. 

SE REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS DE LOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS EXPRESADO EN PESOS DE LA CASA MATRIZ 

CONFORME LA NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAIS.

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL DE LA SUCURSAL EN COLOMBIA. 

SE REQUIERE CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL O DOCUMENTO EQUIVALENTE DE 

LA CASA MATRIZ, DONDE SE EVIDENCIE REPRESENTANTE 

LEGAL, CONTADOR Y REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBEN Y 

DICTAMINAN LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑO 2014-2013 DE LA CASA MATRIZ CONFORME LA 

NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAIS DE ORIGEN.

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES

CONTADOR

SUBSANAR

SE REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES CON VIGENCIA AL 

CIERRE DE PROPUESTAS DEL CONTADOR Y REVISOR FISCAL 

QUE SUSCRIBAN Y DICTAMINEN LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 DE LA CASA MATRIZ 

CONFORME LA NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAIS DE 

ORIGEN.

REVISOR FISCAL

DECLARACION DE 

RENTA Y RECIBO 

DE PAGO

2014

2013

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA 

PROFESIONAL 

CONTADOR

SUBSANAR

SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBAN Y 

DICTAMINEN LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑO 2014-2013 DE LA CASA MATRIZ CONFORME LA 

NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAIS DE ORIGEN.
REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE 

GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 

2014-2013 FIRMADOS POR REPRESENTANTE LEGAL, 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL DE LA SUCURSAL EN 

COLOMBIA. SE REQUIEREN ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 EXPRESADOS EN PESOS, 

EN ESPAÑOL, FIRMADOS POR REPRESENTANTE LEGAL, 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL  DE LA CASA MATRIZ 

CONFORME LA NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAIS. 

FIRMAS

ESTADO DE 

RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

 



   
 

 

  

 

 

 

ACCIONA INFRAESTRUCTURA 

COLOMBIA S.A.S. (50%)

OBSERVAC

ION
OTACC S.A. (50%) OBSERVACION

NA CUMPLE

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA CUMPLE

NA CUMPLE

REPRESENTANTE 

LEGAL
NA CUMPLE

CONTADOR NA CUMPLE

REVISOR FISCAL NA CUMPLE

NA CUMPLE

NA CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

NA CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DE LA CONTADORA SIN 

VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS. SE REQUIERE 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DE LA CONTADORA SEÑORA GLORIA INES 

SEPULVEDA CON VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS.

NA SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DE LA REVISORA FISCAL SIN 

VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS. SE REQUIERE 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DE LA REVISORA FISCAL SEÑORA CLAUDIA 

PATRICIA SANCHEZ ANGARITA CON VIGENCIA AL CIERRE 

DE PROPUESTAS.

NA SUBSANAR

NO PRESENTO DECLARACION DE RENTA NI RECIBO DE 

PAGO AÑO 2013. SE REQUIERE DECLARACION DE RENTA 

Y RECIBO DE PAGO DEL IMPUESTO DE RENTA AÑO 2013 

DE LA SUCURSAL EN COLOMBIA.

NA SUBSANAR

NO PRESENTO DECLARACION DE RENTA NI RECIBO DE 

PAGO AÑO 2014. SE REQUIERE DECLARACION DE RENTA 

Y RECIBO DE PAGO DEL IMPUESTO DE RENTA AÑO 2014 

DE LA SUCURSAL EN COLOMBIA.

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

CUMPLE CUMPLE

NA CUMPLE

NA

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO 

ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE 

CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DECLARACION DE 

RENTA Y RECIBO DE 

PAGO

2014

2013

CONSORCIO ACCIONA - OTACC NEOMUNDO

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE 

RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

 
 
 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

 

 

VARELA FIHOLL & 

CÍA S.A.S.
OBSERVACION

ARQUITECTURA Y 

CONCRETO S.A.S.
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A 

LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LOS AÑOS ANTES 

MENCIONADOS SIN INFORMACION DE LA TOTALIDAD 

DE CUENTAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS. SE 

REQUIEREN NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A 

LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS CON INFORMACION 

DE LA TOTALIDAD DE LAS CUENTAS EXPRESADAS EN 

DICHOS ESTADOS FINANCIEROS.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO DECLARACION DE 

RENTA AÑO 2014 SIN RECIBO 

DE PAGO. SE REQUIERE 

RECIBO DE PAGO POR VALOR 

DE $113.836.000.

SUBSANAR

PRESENTO DECLARACION DE RENTA AÑO 2014 SIN 

RECIBO DE PAGO. SE REQUIERE RECIBO DE PAGO POR 

VALOR DE $2.402.415.000.

SUBSANAR

PRESENTO DECLARACION DE 

RENTA AÑO 2013 SIN RECIBO 

DE PAGO. SE REQUIERE 

RECIBO DE PAGO POR VALOR 

DE $356.080.000.

SUBSANAR

PRESENTO DECLARACION DE RENTA AÑO 2013 SIN 

RECIBO DE PAGO. SE REQUIERE RECIBO DE PAGO POR 

VALOR DE $4.923.204.000.

CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA 

Y 

REPRESENTACI

ON

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

DECLARACION 

DE RENTA Y 

RECIBO DE 

PAGO

2014

2013

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR 

FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA 

PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO 

ANTECEDENTE

S JUNTA 

CENTRAL DE 

CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CONSORCIO NEVA

BALANCE 

GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE 

RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

DOCUMENTOS HABILITANTES

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

 
 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

 

 

 

FAWCETT S.A.S. 

(50%)
OBSERVACION

ASSIGNIA 

INFRAESTRUCTURA 

S.A. SUCURSAL 

COLOMBIA (50%)

OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE 

LEGAL
CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS EXPRESADA EN 

PESOS DE LA CASA MATRIZ. SE REQUIEREN NOTAS 

COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS DE LOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS EXPRESADA EN PESOS DE LA CASA 

MATRIZ CONFORME LA NORMATIVIDAD APLICABLE EN 

SU PAIS.

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN REVISOR 

FISCAL COMPARATIVO AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE 

REQUIERE DICTAMEN REVISOR FISCAL 

SEÑOR ALVARO MALPICA RODRIGUEZ 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A 

LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS DE LOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS EXPRESADO EN PESOS DE LA CASA 

MATRIZ. SE REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS DE LOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS EXPRESADO EN PESOS DE LA CASA 

MATRIZ CONFORME LA NORMATIVIDAD APLICABLE EN 

SU PAIS.

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑO 2014-2013 FIRMADOS POR REPRESENTANTE 

LEGAL Y CONTADOR DE LA SUCURSAL EN COLOMBIA. 

SE REQUIEREN ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑO 2014-2013 EXPRESADOS EN PESOS, EN ESPAÑOL, 

FIRMADOS POR REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL  DE LA CASA MATRIZ CONFORME LA 

NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAIS. 

FIRMAS

ESTADO DE 

RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO FAWCETT - ASIGNIA 

BALANCE 

GENERAL

 
 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

 

 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO DECLARACION DE RENTA 

AÑO 2014 SIN RECIBO DE PAGO. SE 

REQUIERE RECIBO DE PAGO POR 

VALOR DE $55.863.000.

CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO DECLARACION DE RENTA 

AÑO 2013 SIN RECIBO DE PAGO. SE 

REQUIERE RECIBO DE PAGO POR 

VALOR DE $174.000.

SUBSANAR

NO PRESENTO DECLARACION DE RENTA NI RECIBO DE 

PAGO AÑO 2013. SE REQUIERE DECLARACION DE 

RENTA Y RECIBO DE PAGO DEL IMPUESTO DE RENTA 

AÑO 2013 DE LA SUCURSAL EN COLOMBIA.

CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA 

Y 

REPRESENTACI

ON

CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL DE LA SUCURSAL EN 

COLOMBIA. SE REQUIERE CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION LEGAL O DOCUMENTO 

EQUIVALENTE DE LA CASA MATRIZ, DONDE SE 

EVIDENCIE REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBEN Y DICTAMINAN LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 2014-

2013 DE LA CASA MATRIZ CONFORME LA 

NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAIS DE ORIGEN.

REVISOR 

FISCAL
NORMATIVIDAD

SUBSANAR

SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBAN Y 

DICTAMINEN LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 DE LA CASA MATRIZ 

CONFORME LA NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAIS 

DE ORIGEN.

CERTIFICADO 

ANTECEDENTE

S JUNTA 

CENTRAL DE 

CONTADORES

SUBSANAR

SE REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES CON 

VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS DEL CONTADOR 

Y REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBAN Y DICTAMINEN LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 2014-

2013 DE LA CASA MATRIZ CONFORME LA 

NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAIS DE ORIGEN.

DECLARACION 

DE RENTA Y 

RECIBO DE 

PAGO

REVISOR FISCAL

2014

2013

REPRESENTANTE LEGAL

ESTATUTARIAMENTE

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CONTADOR

TARJETA 

PROFESIONAL 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES 
 

DOCUMENTO ADJUNTO 

 

 

 

En consecuencia, se concede hasta el día DIECISIETE (17) DE NOVIEMBRE DE 2015 HASTA 

LAS 4:00 P.M., para que los proponentes subsanen y entreguen los documentos que son requisitos 

habilitantes para seguir en el proceso, de acuerdo al cronograma y los requisitos establecidos en la 

invitación.  Los proponentes deberán tener en cuenta lo establecido en la Adenda 3 en el numeral 

4.3. Causales de rechazo. 

 

f. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos jurídicos, técnicos o 

financieros habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate 

de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido al proponente para 

aclaraciones o presentación de documentos faltantes, no los allegue en la forma solicitada y 

en el término previsto por FONTUR. 

 

Esta solicitud no es sujeta de observaciones, sólo se emite para efectos de allegar la documentación 

solicitada 

 

10/11/2015 

 

COMITÉ EVALUADOR 

 


